
                                                          
                                            

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

 
 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 года 

№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-

ственные должности и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Россий-

ской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справ-

ки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Фе-

дерации» 

Дума  муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменения  в Порядок  предоставления лицами, замещающи-

ми муниципальные должности в Парфинском муниципальном районе, осу-

ществляющими свои полномочия на постоянной основе,  сведений о своих 

расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей, утвержденный решением Думы Парфинского муници-

пального района от 27.03.2013 № 165: 

1.1.  изложить пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано ежегодно, 

не позднее 30 апреля,  представлять сведения о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в устав-

ных (складочных) капиталах организаций),  совершенной им, его супругой 

(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного го-

да, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный пери-

од), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки.»; 

1.2.  изложить пункт 5 в следующей редакции: 

О внесении изменений в решение 
Думы Парфинского муниципаль-
ного района от 27.03.2013 № 165 

 



«5. Сведения, указанные в пункте 3 Порядка отражаются лицами, за-

мещающими муниципальные должности, в соответствующем разделе справ-

ки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, форма  которой утверждена Указом Президента Российской Феде-

рации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федера-

ции».». 

2. Опубликовать  решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

29 января 2015 года 

№ 273 


